

 Canal de Bodocongó		BOLETIM DE MEDIÇÃO					PERÍODO DA MEDIÇÃO :		01/03 a 31/03/2025			CONTRATANTE:									
												Prefeitura Municipal de Campina Grande									
		BM-04		VIPETRO				CONTRATO Nº:		FISICO:		2.08.030/2024		CONTRATADA:							
VIPETRO CONSTRUÇÕES E MONTANGENS INDUSTRIAIS LTDA																					
REIDI: SIM () NÃO (X)		TRIBUTAÇÃO: LR () LP () SN (X)					OBRA:	canalização e urbanização da terceira etapa do canal de Bodocongó				LOCAL:	Campina Grande PB		DATA :	31/03/2025					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES	PREVISTO CONTRATADO					ACUMULADO ANTERIOR			REALIZADO NO PERÍODO			ACUMULADO ATUAL			SALDO CONTRATUAL					
		UN.	QUANT	P. UNIT.	VALOR (R\$)		%	QUANT	VALOR (R\$)		%	QUANT	VALOR (R\$)		%	QUANT	VALOR (R\$)		%		
1	PLANILHA 01				R\$	553.309,73															
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$	230.461,73															
1.1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES																				
1.1.1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO, INSTALADA	M²	50,00	R\$ 214,62	R\$ 10.731,00	100,00%		18,50	3.970,47	37,00%		-	R\$ -	0,00%		18,50	R\$ 3.970,47	37,00%	31,50	R\$ 6.760,53	63,00%
1.1.1.2	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	MES	12,00	R\$ 1.017,81	R\$ 12.213,72	100,00%		1,00	1.017,81	8,33%		1,00	R\$ 1.017,81	8,33%		2,00	R\$ 2.035,62	16,67%	10,00	R\$ 10.178,10	83,33%
1.1.1.3	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	MES	12,00	R\$ 795,03	R\$ 9.540,36	100,00%		1,00	795,03	8,33%		1,00	R\$ 795,03	8,33%		2,00	R\$ 1.590,06	16,67%	10,00	R\$ 7.950,30	83,33%
1.1.1.4	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	MES	12,00	R\$ 795,03	R\$ 9.540,36	100,00%		1,00	795,03	8,33%		1,00	R\$ 795,03	8,33%		2,00	R\$ 1.590,06	16,67%	10,00	R\$ 7.950,30	83,33%
1.1.1.5	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	MES	12,00	R\$ 795,03	R\$ 9.540,36	100,00%		1,00	795,03	8,33%		1,00	R\$ 795,03	8,33%		2,00	R\$ 1.590,06	16,67%	10,00	R\$ 7.950,30	83,33%
1.1.1.6	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	MES	12,00	R\$ 795,03	R\$ 9.540,36	100,00%		-	0,00	0,00%		1,00	R\$ 795,03	8,33%		1,00	R\$ 795,03	8,33%	11,00	R\$ 8.745,33	91,67%
1.1.1.7	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	MES	12,00	R\$ 795,03	R\$ 9.540,36	100,00%		1,00	795,03	8,33%		1,00	R\$ 795,03	8,33%		2,00	R\$ 1.590,06	16,67%	10,00	R\$ 7.950,30	83,33%
1.1.1.8	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITARIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATORIO E 1 MICTORIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	MES	12,00	R\$ 1.155,35	R\$ 13.864,20	100,00%		-	0,00	0,00%		1,00	R\$ 1.155,35	8,33%		1,00	R\$ 1.155,35	8,33%	11,00	R\$ 12.708,85	91,67%
1.1.1.9	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITARIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATORIO E 1 MICTORIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	MES	12,00	R\$ 1.155,35	R\$ 13.864,20	100,00%		-	0,00	0,00%		-	R\$ -	0,00%		-	R\$ -	0,00%	12,00	R\$ 13.864,20	100,00%
1.1.1.11	LOCAÇÃO DA AREA PARA FUNCIONAMENTO DO REFEITORIO	VB	12,00	R\$ 6.000,00	R\$ 72.000,00	100,00%		-	0,00	0,00%		-	R\$ -	0,00%		-	R\$ -	0,00%	12,00	R\$ 72.000,00	100,00%
1.1.1.12	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS	UN	1,00	R\$ 1.870,31	R\$ 1.870,31	100,00%		1,00	1.870,31	100,00%		-	R\$ -	0,00%		1,00	R\$ 1.870,31	100,00%	0,00	R\$ -	0,00%
1.1.1.13	LIGAÇÃO DOMICILIAR DE ÁGUA DN 50MM DO CANTEIRO DE OBRAS	UN	1,00	R\$ 40,72	R\$ 40,72	100,00%		1,00	40,72	100,00%		-	R\$ -	0,00%		1,00	R\$ 40,72	100,00%	0,00	R\$ -	0,00%
1.1.1.14	LIGAÇÃO DOMICILIAR DE ESGOTO TIPO II, DA CASA ATÉ A CAIXA	UN	1,00	R\$ 435,77	R\$ 435,77	100,00%		-	0,00	0,00%		1,00	R\$ 435,77	100,00%		1,00	R\$ 435,77	100,00%	0,00	R\$ -	0,00%
1.1.1.15	CAIXA EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO PARA ABRIGO DE HIDRÔMETRO COM DN 20 (½) – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	UN	1,00	R\$ 138,53	R\$ 138,53	100,00%		1,00	138,53	100,00%		-	R\$ -	0,00%		1,00	R\$ 138,53	100,00%	0,00	R\$ -	0,00%
1.1.1.16	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA INDIVIDUALIZADA, EM PVC DN 25 (¾), PARA 1 MEDIDOR FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_11/2016	UN	1,00	R\$ 173,96	R\$ 173,96	100,00%		1,00	173,96	100,00%		-	R\$ -	0,00%		1,00	R\$ 173,96	100,00%	0,00	R\$ -	0,00%
1.1.1.17	HIDRÔMETRO DN 25 (¾), 5,0 M³/H FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	UN	1,00	R\$ 153,56	R\$ 153,56	100,00%		1,00	153,56	100,00%			R\$ -	0,00%		1,00	R\$ 153,56	100,00%	0,00	R\$ -	0,00%
1.1.1.18	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UN	1,00	R\$ 12.068,58	R\$ 12.068,58	100,00%		1,00	12.068,58	100,00%		-	R\$ -	0,00%		1,00	R\$ 12.068,58	100,00%	0,00	R\$ -	0,00%
1.1.1.19	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UN	1,00	R\$ 12.068,58	R\$ 12.068,58	100,00%			0,00	0,00%		-	R\$ -	0,00%			R\$ -	0,00%	1,00	R\$ 12.068,58	100,00%
1.1.1.21	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_03/2024	M²	321,90	R\$ 102,94	R\$ 33.136,80	100,00%		321,90	33.136,39	100,00%		-	R\$ -	0,00%		321,90	R\$ 33.136,39	100,00%	0,00	R\$ 0,41	0,00%
1.1.2	SERVIÇOS INICIAIS				R\$	322.848,00															
1.1.2.1	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	M²	17.280,00	R\$ 0,39	R\$ 6.739,20	100,00%		17.280,00	6.739,20	100,00%		-	R\$ -	0,00%		17.280,00	R\$ 6.739,20	100,00%	0,00	R\$ -	0,00%
1.1.2.2	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	M²	1.920,00	R\$ 0,39	R\$ 748,80	100,00%		1.796,86	700,78	93,59%		-	R\$ -	0,00%		1.796,86	R\$ 700,78	93,59%	123,14	R\$ 48,02	6,41%
1.1.2.3	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M³	6.000,00	R\$ 8,99	R\$ 53.940,00	100,00%		2.149,00	19.319,51	35,82%		-	R\$ -	0,00%		2.149,00	R\$ 19.319,51	35,82%	3.851,00	R\$ 34.620,49	64,18%
1.1.2.4	TRANSPORTE LOCAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, RODOVIA LEITO NATURAL (CANAL)	M3XKM	84.300,00	R\$ 3,00	R\$ 252.900,00	100,00%		32.235,00	96.705,00	38,24%		-	R\$ -	0,00%		32.235,00	R\$ 96.705,00	38,24%	52.065,00	R\$ 156.195,00	61,76%
1.1.2.5	ESPALHAMENTO DE MATERIAL DE BOTA FORA, COM UTILIZAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRAS DE 165 HP	M³	6.000,00	R\$ 1,42	R\$ 8.520,00	100,00%		-	0,00	0,00%		-	R\$ -	0,00%		-	R\$ -	0,00%	6.000,00	R\$ 8.520,00	100,00%
1.2	CANAL PRINCIPAL				R\$	5.771.402,10															
1.2.1	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DO CANAL				R\$	1.024.147,49															
1.2.1.1	LOCAÇÃO DA OBRA, COM USO DE EQUIPAMENTOS TOPOGRAFICOS, INCLUSIVE TOPOGRAFO E NIVELADOR	M	320,00	R\$ 3,83	R\$ 1.225,60	100,00%		320,00	1.225,60	100,00%		-	R\$ -	0,00%		320,00	R\$ 1.225,60	100,00%	0,00	R\$ -	0,00%
1.2.1.2	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE SOLOS MOLES - DMT DE 800 A 1.000 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM LEITO NATURAL - COM CAMINHÃOBASCULANTE DE 14 M³	M³	1.448,86	R\$ 24,56	R\$ 35.584,00	100,00%		911,00	22.374,16	62,88%		-	R\$ -	0,00%		911,00	R\$ 22.374,16	62,88%	537,86	R\$ 13.209,84	37,12%

 Canal de Bodocongó		BOLETIM DE MEDIÇÃO						PERÍODO DA MEDIÇÃO : 01/03 a 31/03/2025			CONTRATANTE:													
											Prefeitura Municipal de Campina Grande													
		BM-04		VIPETRO						CONTRATO Nº:			FISICO:		2.08.030/2024		CONTRATADA:							
VIPETRO CONSTRUÇÕES E MONTANGENS INDUSTRIAIS LTDA																								
REIDI: SIM () NÃO (X)		TRIBUTAÇÃO: LR () LP () SN (X)						OBRA:		canalização e urbanização da terceira etapa do canal de Bodocongó				LOCAL:		Campina Grande PB		DATA :		31/03/2025				
ITEM	DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES	PREVISTO CONTRATADO						ACUMULADO ANTERIOR			REALIZADO NO PERÍODO			ACUMULADO ATUAL			SALDO CONTRATUAL							
		UN.	QUANT	P. UNIT.	VALOR (R\$)		%	QUANT	VALOR (R\$)		%	QUANT	VALOR (R\$)		%	QUANT	VALOR (R\$)		%	QUANT	VALOR (R\$)		%	
1.2.1.3	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (150HP/LÂMINA: 3,18M3). AF_07/2020	M³	1.811,08	R\$	3,53	R\$	6.393,11	100,00%	-	0,00		0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	1.811,08	R\$	6.393,11	100,00%
1.2.1.4	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 2A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M³	7.184,87	R\$	7,82	R\$	56.185,68	100,00%	7.184,87	56.185,68		100,00%	-	R\$	-	0,00%	7.184,87	R\$	56.185,68	100,00%	0,00	R\$	-	0,00%
1.2.1.5	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO),COM ESCAVADEIRA (1,2 M3),LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 2A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M³	1.760,00	R\$	6,80	R\$	11.968,00	100,00%		0,00		0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	1.760,00	R\$	11.968,00	100,00%
1.2.1.6	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 3,0 M ATÉ 4,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (1,2 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 2A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M³	724,43	R\$	6,51	R\$	4.716,04	100,00%		0,00		0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	724,43	R\$	4.716,04	100,00%
1.2.1.7	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA - DMT DE 800 A 1.000 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM LEITO NATURAL COMCAMINHÃO BASCULANTE DE 12 M³	M³	3.520,00	R\$	45,55	R\$	160.336,00	100,00%	112,60	5.128,93		3,20%	179,95	R\$	8.196,72	5,11%	292,55	R\$	13.325,65	8,31%	3.227,45	R\$	147.010,35	91,69%
1.2.1.8	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (ÇAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M³	11.181,09	R\$	8,55	R\$	95.598,30	100,00%	10.081,21	86.194,35		90,16%	206,25	R\$	1.763,44	1,84%	10.287,46	R\$	87.957,78	92,01%	893,63	R\$	7.640,52	7,99%
1.2.1.9	TRANSPORTE LOCAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, RODOVIA PAVIMENTADA REVESTIMENTO PRIMÁRIO (CANAL)	M3XKM	246.916,31	R\$	2,60	R\$	641.982,41	100,00%	151.218,19	393.167,29		61,24%	3.093,75	R\$	8.043,75	1,25%	154.311,94	R\$	401.211,04	62,50%	92.604,37	R\$	240.771,37	37,50%
1.2.1.11	ESPALHAMENTO DE MATERIAL DE BOTA FORA, COM UTILIZAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRAS DE 165 HP	M³	7.153,76	R\$	1,42	R\$	10.158,34	100,00%		0,00		0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	7.153,76	R\$	10.158,34	100,00%
1.2.2	ATERRO LATERAL DO CANAL (VOLUME INDEPENDENTE DA TERRAPLENAGEM DAS VIAS MARGINAIS)	R\$ 953.821,18																						
1.2.2.1	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	M²	2.500,00	R\$	0,39	R\$	975,00	100,00%	-	0,00		0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	2.500,00	R\$	975,00	100,00%
1.2.2.2	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF_07/2020	M³	13.976,76	R\$	12,00	R\$	167.721,12	100,00%	1.836,00	22.032,00		13,14%	7.471,07	R\$	89.652,84	53,45%	9.307,07	R\$	111.684,84	66,59%	4.669,69	R\$	56.036,28	33,41%
1.2.2.3	TRANSPORTE LOCAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, RODOVIA PAVIMENTADA REVESTIMENTO PRIMÁRIO (CANAL)	M3XKM	262.064,25	R\$	2,60	R\$	681.367,05	100,00%	34.425,00	89.505,00		13,14%	140.082,56	R\$	364.214,66	53,45%	174.507,56	R\$	453.719,66	66,59%	87.556,69	R\$	227.647,39	33,41%
1.2.2.5	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	437,50	R\$	8,91	R\$	3.898,13	100,00%	-	0,00		0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	437,50	R\$	3.898,13	100,00%
1.2.2.6	MATERIAL PARA ATERRO RETIRADO EM JAZIDA	M³	2.501,50	R\$	39,92	R\$	99.859,88	100,00%	74,40	2.970,05		2,97%	547,40	R\$	21.852,25	21,88%	621,80	R\$	24.822,30	24,86%	1.879,70	R\$	75.037,58	75,14%
1.2.3	ESCORAMENTO DE VALAS						R\$ 48.061,44																	
1.2.4	SINALIZAÇÃO						R\$ 2.637,00																	
1.2.5	ESGOTAMENTO						R\$ 8.723,00																	
1.2.6	SERVIÇOS PARA FUNDAÇÃO DO CANAL						R\$ 924.638,46																	
1.2.6.1	REGULARIZACAO E COMPACTACAO MANUAL DE TERRENO	M²	4.800,00	R\$	7,55	R\$	36.240,00	100,00%	-	0,00		0,00%	905,20	R\$	6.834,26	18,86%	905,20	R\$	6.834,26	18,86%	3.894,80	R\$	29.405,74	81,14%
1.2.6.2	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (AREIA MÉDIA), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024	M³	3.960,00	R\$	185,20	R\$	733.392,00	100,00%	-	0,00		0,00%	1.035,74	R\$	191.819,23	26,16%	1.035,74	R\$	191.819,23	26,16%	2.924,26	R\$	541.572,77	73,84%
1.2.6.3	ENROCAMENTO COM PEDRA GRANÍTICA ARRUMADA	M³	378,00	R\$	410,07	R\$	155.006,46	100,00%	-	0,00		0,00%	378,00	R\$	155.006,46	100,00%	378,00	R\$	155.006,46	100,00%	0,00	R\$	-	0,00%
1.2.7	ESTRUTURA DO CANAL	R\$ 2.205.957,44																						
1.2.7.1	BLOCO DE COROAMENTO EM CONCRETO CICLÓPICO (0.80 X 1.50 - LARG. X ALTURA)	M³	2.192,00	R\$	608,24	R\$	1.333.262,08	100,00%	-	0,00		0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	2.192,00	R\$	1.333.262,08	100,00%
1.2.7.2	BLOCO DE COROAMENTO EM CONCRETO CICLÓPICO (0.80 X 1.50 - LARG. X ALTURA)	M³	1.056,00	R\$	608,24	R\$	642.301,44	100,00%	-	0,00		0,00%	262,80	R\$	159.845,47	24,89%	262,80	R\$	159.845,47	24,89%	793,20	R\$	482.455,97	75,11%
1.2.7.3	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (AREIA MÉDIA), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024	M³	211,20	R\$	185,20	R\$	39.114,24	100,00%	-	0,00		0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	211,20	R\$	39.114,24	100,00%
1.2.7.4	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024	M³	211,20	R\$	175,93	R\$	37.156,42	100,00%	-	0,00		0,00%	-	R\$	-	0,00%	-	R\$	-	0,00%	211,20	R\$	37.156,42	100,00%
1.2.7.5	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA CORTINA DE CONTENÇÃO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM, 10 UTILIZAÇÕES. AF_07/2019	M²	4.198,40	R\$	36,71	R\$	154.123,26	100,00%	-	0,00		0,00%	18,00	R\$	660,78	0,43%	18,00	R\$	660,78	0,43%	4.180,40	R\$	153.462,48	99,57%

 Canal do Bodocongó		BOLETIM DE MEDIÇÃO					PERÍODO DA MEDIÇÃO :			01/03 a 31/03/2025			CONTRATANTE:										
		BM-04		VIPETRO			CONTRATO Nº:		FISICO:		2.08.030/2024		Prefeitura Municipal de Campina Grande										
													CONTRATADA:										
REIDI: SIM () NÃO (X)		TRIBUTAÇÃO: LR () LP () SN (X)					OBRA:		canalização e urbanização da terceira etapa do canal de Bodocongó			LOCAL:		Campina Grande PB		DATA :		31/03/2025					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES	PREVISTO CONTRATADO					ACUMULADO ANTERIOR			REALIZADO NO PERÍODO				ACUMULADO ATUAL				SALDO CONTRATUAL					
		UN.	QUANT	P. UNIT.	VALOR (R\$)		%	QUANT	VALOR (R\$)		%	QUANT	VALOR (R\$)		%	QUANT	VALOR (R\$)		%	QUANT	VALOR (R\$)		%
1.6	SERVIÇOS DIVERSOS				R\$	2.805.854,60																	
1.6.1	CALÇADAS				R\$	1.800.722,62																	
1.6.1.1	PREPARO DE FUNDO VALA COM LARGURA MAIOR QUE 1,50 M E MENOR QUE 2,50 M , ACERTO DO TERRENO NATURAL	M²	11.464,00	R\$ 3,30	R\$	37.831,20	100,00%	384,00	1.267,20	3,35%		1.272,00	R\$ 4.197,60	11,10%		1.656,00	R\$ 5.464,80	14,45%		9.808,00	R\$ 32.366,40	85,55%	
1.6.1.2	PREPARO DE FUNDO VALA COM LARGURA MAIOR QUE 1,50 M E MENOR QUE 2,50 M COM CAMADA DE AREIA	M³	733,20	R\$ 263,15	R\$	192.941,58	100,00%	19,20	5.052,48	2,62%		63,60	R\$ 16.736,34	8,67%		82,80	R\$ 21.788,82	11,29%		650,40	R\$ 171.152,76	88,71%	
1.6.1.3	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	M²	11.464,00	R\$ 97,82	R\$	1.121.408,48	100,00%	384,00	37.562,88	3,35%		1.272,00	R\$ 124.427,04	11,10%		1.656,00	R\$ 161.989,92	14,45%		9.808,00	R\$ 959.418,56	85,55%	
1.6.1.5	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	9.480,00	R\$ 42,29	R\$	400.909,20	100,00%	240,00	10.149,60	2,53%		1.590,00	R\$ 67.241,10	16,77%		1.830,00	R\$ 77.390,70	19,30%		7.650,00	R\$ 323.518,50	80,70%	
1.6.1.6	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_05/2022	M²	2.192,00	R\$ 21,73	R\$	47.632,16	100,00%	-	0,00	0,00%		-	R\$ -	0,00%		-	R\$ -	0,00%		2.192,00	R\$ 47.632,16	100,00%	
1.6.2	BARREIRA RÍGIDA				R\$	797.653,25																	
1.6.3	REDE COLETORA DE ESGOTO				R\$	207.478,73																	
1.6.3.1	LOCAÇÃO DA OBRA, COM USO DE EQUIPAMENTOS TOPOGRAFICOS, INCLUSIVE TOPOGRAFO E NIVELADOR	M	878,75	R\$ 3,83	R\$	3.365,61	100,00%	-	0,00	0,00%		-	R\$ -	0,00%		-	R\$ -	0,00%		878,75	R\$ 3.365,61	100,00%	
1.6.3.2	SINALIZACAO ABERTA C ILUMINACAO P/SEGURANCA TRANSITO VEICULOS/PEDESTRES	M	300,00	R\$ 3,37	R\$	1.011,00	100,00%	-	0,00	0,00%		-	R\$ -	0,00%		-	R\$ -	0,00%		300,00	R\$ 1.011,00	100,00%	
1.6.3.3	SINALIZAÇÃO COM CAVALETE PLÁSTICO DESMONTÁVEL	UN	300,00	R\$ 14,21	R\$	4.263,00	100,00%	-	0,00	0,00%		-	R\$ -	0,00%		-	R\$ -	0,00%		300,00	R\$ 4.263,00	100,00%	
1.6.3.4	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M³	750,83	R\$ 8,56	R\$	6.427,10	100,00%	-	0,00	0,00%		-	R\$ -	0,00%		-	R\$ -	0,00%		750,83	R\$ 6.427,10	100,00%	
1.6.3.5	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M³	572,59	R\$ 26,57	R\$	15.213,72	100,00%	-	0,00	0,00%		-	R\$ -	0,00%		-	R\$ -	0,00%		572,59	R\$ 15.213,72	100,00%	
1.6.3.6	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (AREIA MÉDIA), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024	M³	178,24	R\$ 185,20	R\$	33.010,05	100,00%	-	0,00	0,00%		-	R\$ -	0,00%		-	R\$ -	0,00%		178,24	R\$ 33.010,05	100,00%	
1.6.3.7	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MÃO E SOLOS COM CAMINHÃO 10 M³	M³	185,66	R\$ 6,95	R\$	1.290,34	100,00%	-	0,00	0,00%		-	R\$ -	0,00%		-	R\$ -	0,00%		185,66	R\$ 1.290,34	100,00%	
1.6.3.8	TRANSPORTE LOCAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, RODOVIA PAVIMENTADA REVESTIMENTO PRIMÁRIO (CANAL)	M3XKM	2.599,24	R\$ 2,60	R\$	6.758,02	100,00%	-	0,00	0,00%		-	R\$ -	0,00%		-	R\$ -	0,00%		2.599,24	R\$ 6.758,02	100,00%	
1.6.3.9	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	M	849,00	R\$ 81,24	R\$	68.972,76	100,00%	-	0,00	0,00%		-	R\$ -	0,00%		-	R\$ -	0,00%		849,00	R\$ 68.972,76	100,00%	
1.6.3.10	ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1 M. AF_12/2020	M	40,00	R\$ 559,27	R\$	22.370,80	100,00%	-	0,00	0,00%		-	R\$ -	0,00%		-	R\$ -	0,00%		40,00	R\$ 22.370,80	100,00%	
1.6.3.11	BASE PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,0 M, PROFUNDIDADE = 1,35 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_12/2020_PA	UN	20,00	R\$ 1.293,26	R\$	25.865,20	100,00%	-	0,00	0,00%		-	R\$ -	0,00%		-	R\$ -	0,00%		20,00	R\$ 25.865,20	100,00%	
1.6.3.12	TAMPAO FOFO SIMPLES COM BASE / REQUADRO, CLASSE D400 CARGA MAX. 40 T, REDONDO, TAMPA 600 MM (COM INSCRIÇÃO EM RELEVO DO TIPO DE REDE)	UN	20,00	R\$ 786,52	R\$	15.730,40	100,00%	-	0,00	0,00%		-	R\$ -	0,00%		-	R\$ -	0,00%		20,00	R\$ 15.730,40	100,00%	
1.6.3.13	LIMPEZA E TESTE DE ESTANQUEIDADE	UN	849,00	R\$ 3,77	R\$	3.200,73	100,00%	-	0,00	0,00%		-	R\$ -	0,00%		-	R\$ -	0,00%		849,00	R\$ 3.200,73	100,00%	
1.7	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA E DESPESAS COMPLEMENTARES				R\$	962.748,43																	
1.7.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL - MÃO DE OBRA INDIRETA	MÊS	12,00	R\$ 66.831,01	R\$	801.972,12	100,00%	2,00	133.648,14	16,66%		0,84	R\$ 56.302,54	7,02%		2,84	R\$ 189.950,68	23,69%		9,16	R\$ 612.021,44	76,31%	
1.7.2	TOPOGRAFO	H	2.640,00	R\$ 28,94	R\$	76.401,60	100,00%	660,00	19.100,40	25,00%		220,00	R\$ 6.366,80	8,33%		880,00	R\$ 25.467,20	33,33%		1.760,00	R\$ 50.934,40	66,67%	
1.7.3	AUXILIAR TOPOGRAFO	H	2.640,00	R\$ 14,22	R\$	37.540,80	100,00%	660,00	9.385,20	25,00%		220,00	R\$ 3.128,40	8,33%		880,00	R\$ 12.513,60	33,33%		1.760,00	R\$ 25.027,20	66,67%	
1.7.4	LOCAÇÃO DE VEICULO	MÊS	10,00	R\$ 4.683,39	R\$	46.833,91	100,00%	-	0,00	0,00%		1,00	R\$ 4.683,39	10,00%		1,00	R\$ 4.683,39	10,00%		9,00	R\$ 42.150,52	90,00%	
1.8	DIVERSOS				R\$	22.063,86																	
1.8.1	CONTROLE TECNOLÓGICO DO ASFALTO				R\$	22.063,86																	
1.8.1.1	LIGANTE				R\$	3.655,44																	
1.8.1.1.1	ENSAIO DE PENETRAÇÃO	UN	3,00	R\$ 203,08	R\$	609,24	100,00%	-	0,00	0,00%		-	R\$ -	0,00%		-	R\$ -	0,00%		3,00	R\$ 609,24	100,00%	
1.8.1.1.2	ENSAIO DE VISCOSIDADE SAYBOLT-FUROL	UN	3,00	R\$ 203,08	R\$	609,24	100,00%	-	0,00	0,00%		-	R\$ -	0,00%		-	R\$ -	0,00%		3,00	R\$ 609,24	100,00%	
1.8.1.1.3	ENSAIO DE PONTO DE FULGOR	UN	3,00	R\$ 203,08	R\$	609,24	100,00%	-	0,00	0,00%		-	R\$ -	0,00%		-	R\$ -	0,00%		3,00	R\$ 609,24	100,00%	
1.8.1.1.4	ENSAIO DE SUSCEPTIBILIDADE TÉRMICA	UN	3,00	R\$ 203,08	R\$	609,24	100,00%	-	0,00	0,00%		-	R\$ -	0,00%		-	R\$ -	0,00%		3,00	R\$ 609,24	100,00%	
1.8.1.1.5	ENSAIO DE ESPUMA	UN	3,00	R\$ 203,08	R\$	609,24	100,00%	-	0,00	0,00%		-	R\$ -	0,00%		-	R\$ -	0,00%		3,00	R\$ 609,24	100,00%	
1.8.1.1.6	ENSAIO DE DENSIDADE DE MATERIAL BETUMINOSO	UN	3,00	R\$ 203,08	R\$	609,24	100,00%	-	0,00	0,00%		-	R\$ -	0,00%		-	R\$ -	0,00%		3,00	R\$ 609,24	100,00%	
1.8.1.2	MASSA				R\$	18.408,42																	
2	ILUMINAÇÃO PÚBLICA				R\$	1.227.196,52																	
2.1	ILUMINAÇÃO				R\$	1.223.857,85																	
2.2	QUADRO DE PROTEÇÃO				R\$	3.338,67																	
2.3	MEDIÇÃO				R\$	5.812,09																	
	TOTAL GERAL :				R\$	19.800.000,00	100,00%		1.143.552,09	6,96%			R\$ 1.390.061,05	2,81%			R\$ 2.533.613,14	9,77%			R\$ 17.266.387,26	90,23%	

 Canal de Bodocongó		BOLETIM DE MEDIÇÃO		PERÍODO DA MEDIÇÃO :		01/03 a 31/03/2025		CONTRATANTE:															
		BM-04	VIPETRO					Prefeitura Municipal de Campina Grande															
				CONTRATO Nº:		FISICO:		2.08.030/2024		CONTRATADA:													
REIDI: SIM () NÃO (X)		TRIBUTAÇÃO: LR () LP () SN (X)		OBRA:		canalização e urbanização da terceira etapa do canal de Bodocongó				LOCAL:		Campina Grande PB		DATA :		31/03/2025							
ITEM	DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES			PREVISTO CONTRATADO			ACUMULADO ANTERIOR			REALIZADO NO PERÍODO			ACUMULADO ATUAL			SALDO CONTRATUAL							
	UN.	QUANT	P. UNIT.	VALOR (R\$)	%	QUANT	VALOR (R\$)	%	QUANT	VALOR (R\$)	%	QUANT	VALOR (R\$)	%	QUANT	VALOR (R\$)	%						
OBSERVAÇÕES:						TOTAL SERVIÇOS DO PERÍODO (A):						1.390.061,05		DADOS DA CONTRATADA									
						(-) Retenção Contratual:						0,00		DADOS BANCÁRIOS:									
						(-) Adiantamento Contratual:						0,00		TITULAR : VIPETRO CONST E MONT Ltda									
						(-) Desconto de Alimentação:						0,00		BANCO: BANCO DAYCOVAL S/A									
						(-) Desconto de Combustível:						0,00		AGÊNCIA: 0001-9 OPERAÇÃO: N/A									
						(-) Desconto de Materiais:						0,00		CONTA: 717.005-1									
						TOTAL DOS DESCONTOS (B)						0,00		PIX: N/A									
Controle Desconto Retenção Contratual:						VALOR DO CONTRATO			R\$			19.800.000,00			DADOS CADASTRAIS:								
Discriminação						Valor Total		Desconto Acumulado		Saldo a Descontar			EMPRESA: VIPETRO CONST. E MONT. IND Ltda										
Adiantamento Contratual (R\$):						0,00		R\$ -		R\$ -			CNPJ: 09.080.623/0001-96										
Controle Desconto de adiantamento contratual						NESTA MEDIÇÃO			R\$			-			INSCR. ESTADUAL: 20.022.753-0								
Discriminação						ANTERIOR		ACUMULADO		Saldo a Descontar			INSCR. MUNICIPAL: 000.606-8										
Adiantamento Contratual (R\$):						0,00		R\$ -		R\$ -			ENDEREÇO: Rua Vicente Fernandes n 179 Mossoro RN										
						VALOR DA NOTA FISCAL:						1.390.061,05		CONTATOS: Ivan 84.9.9988.1600									
						VALOR POR EXTENSO:																	
						Hum milhão, trezentos e noventa mil, e sessenta e um reais e cinco centavos.																	

VIPETRO CONSTRUÇÕES E MONTANGENS INDUSTRIAIS LTDA	Prefeitura Municipal de Campina Grande																	
GERENTE GERAL	FISCAL DA OBRA										SECRETÁRIO MUNICIPAL							
CARIMBO/ASSINATURA 31/03/2025	CARIMBO/ASSINATURA 31/03/2025										CARIMBO/ASSINATURA 31/03/2025							